Proc. Leg. nº 1097/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 462/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Questionamento sobre formação de poças
d`água na antiga área da Rigesa.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando o amontoado de entulhos, compostos por restos e
fragmentos de materiais existentes no local.

Considerando o aumento dos casos de dengue na região.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Qual o destino que será dado aos resíduos da construção civil
existentes na antiga área da Rigesa?

É de conhecimento do departamento competente a existência de poças
d´água no local? Em caso positivo, quais medidas foram tomadas?

A Vigilância Sanitária efetuou vistoria no local para verificar existência
de focos de proliferação do mosquito “aedes aegypti”, dentre outros?

Em caso afirmativo, o que ficou constatado? A empresa foi notificada?
Enviar cópia da notificação.

Justificativa:

Moradores da região relatam a este vereador o aumento nos casos de
dengue nos bairros próximos a área da antiga Rigesa informa a existência de poças
d´água e, solicitam fiscalização e providências urgentes.

Valinhos, 7 de março de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 183V3UN30A0ZF5MM
		2022-03-07T12:51:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura